Об утверждении тарифов на оказываемые подведомственной организацией платные
виды услуг при проведении мониторинга и оценки мелиоративного состояния
орошаемых земель

Приказ Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 10 июня
2025 года № 124-НҚ
      В соответствии с  пункта 1 статьи 23 Водного кодекса Республики подпунктом 18)
Казахстан,  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пунктом 2
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  на оказываемые подведомственной организациейтарифы
платные виды услуг при проведении мониторинга и оценки мелиоративного состояния
орошаемых земель.
      2. Департаменту подземных вод Министерства водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 10 июня 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр Н. Нуржигитов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Утверждено
приказом Министра водных

ресурсов и ирригации
Республики Казахстан

от 10 июня 2025 года № 124-НҚ

Тарифы на оказываемые подведомственной организацией платные виды услуг при
проведении мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель

№ п/п Наименование услуг Единица измерения
Цена за единицу (в тенге,
без  налога на
добавленную стоимость)

1

П р о в е д е н и е
почвенно-мелиоративной
и солевой съемки
орошаемых земель

гектар 416

2

П р о в е д е н и е
гидрорежимных
наблюдений за уровнем
грунтовых вод

замер 3153

3
Проведение анализов
почвы и воды на
содержание в них солей:

анализ почвы проба 5553

анализ воды проба 9294

4

П р о в е д е н и е
ирригационной оценки
поверхностных и
подземных вод, и
разработка рекомендаций
по их применению для
орошения

рекомендация 10688

5

Оборудование
наблюдательных скважин
и бурение скважин на
воду:

оборудование
наблюдательных скважин

штук 39536

бурение скважин на воду погонный метр 19232

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан